
 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 2. května 2017 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zápis z 11. schůze věřitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 



 

- 1 - 
 

Zápis z 11. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 6. dubna 2017, 10:30 hod. 

Místo: Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna, Michálkovická 108 

710 15 Ostrava - Slezská Ostrava 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen „zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Ing. Michal Ku�a, �len 
p�edstavenstva, Ing. Michal Sládek, finan�ní �editel, BADOKH, právní poradce 
OKD (Petr Kuhn), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), Michal 
Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále též "P�edseda") zahájil jedenáctou sch�zi v��itelského výboru 
(dále též "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech 
�len� VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 ekonomické výsledky OKD za únor 2017 (finální); 

1.2.2 ekonomické výsledky OKD za b�ezen 2017 (p�edb�žné) a p�ípadn� ekonomické 
výsledky OKD za 1. kvartál 2017 (p�edb�žné); 

1.2.3 vyjád�ení insolven�ního správce a dlužníka v��itelského výboru, jak byl obsažen 
v e-mailové zpráv� p�edsedy VV ze dne 29. 3. 2017; 

1.2.4 r�zné.  

2. EKONOMICKÉ VÝSLEDKY OKD ZA ÚNOR 2017 (FINÁLNÍ) 



 - 2 -

2.1 Na úvod prezentoval p. Sládek ekonomické výsledky OKD za únor 2017 /OT/1.  

2.2 P�edseda (p. Donát) pak vznesl dotaz, zda již existuje vy�íslení reálných náklad� na 
uzav�ení dolu Paskov, jak bylo d�íve požadováno. OKD (p. Sládek) reagoval, že se 
zatím celý náklad vyhodnocuje a bude k dispozici na další sch�zi VV.  

2.3 AWT (p. Žižlavský) se poté dotázal, zda je možné v souvislosti s �inností za m�síc 
b�ezen obdržet alespo� rámcovou informaci. OKD (p. Sládek) dále pokra�oval a shrnul 
výhled v rámci dalšího bodu plánovaného jednání.    

3. EKONOMICKÉ VÝSLEDKY OKD ZA B�EZEN 2017 (P�EDB�ŽNÉ) 

3.1 OKD (p. Sládek) prezentoval p�edb�žné ekonomické výsledky OKD za b�ezen 2017. 
/OT/. Zeppelin (p. Chládek) se dotázal, jak probíhá vývoj cen. /OT/. 

3.2 K dotazu na náklady na uzav�ení dolu Paskov OKD (p. Sládek) dále konstatuje, že jejich 
roz�len�ní u�iní podkladem reportu za b�ezen pro VV, nebo� vzhledem ke krátkému 
odstupu od konce m�síce ješt� není možné prezentovat ani p�edb�žné záv�ry.  

4. VYJÁD�ENÍ INSOLVEN�NÍHO SPRÁVCE A DLUŽNÍKA V��ITELSKÉHO 
VÝBORU, JAK BYL OBSAŽEN V E-MAILOVÉ ZPRÁV� P�EDSEDY VV ZE 
DNE 29. 3. 2017 

4.1 P�edseda (p. Donát) se avizoval, že IS na položené dotazy odpov�d�l emailem, avšak 
od OKD není evidována žádná odezva, jakkoliv již lh�ta marn� minula.  

4.2 OKD (P. Kuhn) k dotazu na informování t�etích osob stojících mimo OKD a nabídkový 
proces mimo jiné potvrdil, že PRISKO bylo jakožto úv�rový v��itel v souladu s �lánkem 
7 úv�rové smlouvy v pr�b�hu b�ezna informováno o dalším pravd�podobném vývoji 
insolven�ního �ízení. Následn� bylo PRISKO jako úv�rový v��itel požádáno, aby 
zvážilo možnost podání nabídky na odkup majetkové podstaty OKD. Dále Dlužník (p. 
Kuhn) uvedl, že všechny podklady budou rozeslány dnes odpoledne a omluvil se za 
zpožd�ní. Dále odkazoval na podrobnosti úv�rové smlouvy a p�ipomn�l povinnost 
informovat PRISKO o vyjmenovaných skute�nostech, a tedy že informování PRISKO 
bylo nezbytné pro �ádné pln�ní úv�rové smlouvy.  

5. R	ZNÉ 

5.1 Dále OKD (p. Kuhn) informuje, že p�ed jednáním VV byla podepsána Dohoda o 
p�evodu akcií „nové“ OKD se spole�ností PRISKO. Insolven�ní správce již tuto 
transakci v p�sobnosti valné hromady schválil. Dv� jiné nabídky byly vyhodnoceny 
jako neumož�ující bez dalšího sestavit reorganiza�ní plán tak, aby bylo možné reáln� 
p�edpokládat jeho schválení, dále pokra�ovat v reorganizaci a reorganizaci úsp�šn� 
uskute�nit. K dotazu Zeppelin (p. Chládek) OKD (p. Kuhn) up�es�uje, že k p�evodu 
akcií dojde nejd�íve nabytím ú�innosti reorganiza�ního plánu a kupní cena bude 
pravd�podobn� alokována v úschov� a bude distribuována teprve po realizaci transakce. 

                                                 

1 Obchodní tajemství dlužníka 



 - 3 -

IS (p. Dvo�ák) dále sd�luje, že p�edm�tem transakce nebudou neprovozní pohledávky a 
ty budou k dispozici p�ípadn� pro v��itele. OKD (p. Kuhn) dále up�es�uje, že výt�žkem 
pro v��itele bude kupní cena, výt�žek z provozu Dlužníka v �ásti nep�evád�né na „nové“ 
OKD, likvida�ní z�statek a p�ípadné výnosy z neprovozních pohledávek.  

5.2 P�edseda (p. Donát) se dotázal, jak má být chápán rozdíl mezi nabídkou PRISKO a jinou 
nabídkou, jejíž hodnota byla dle medií ve výši 550 milion�. K tomu je konstatováno, že 
nominální výše uvedené nabídky skute�n� �inila více než 500 mil. K�, ovšem skute�ná 
výše nabídky s p�ihlédnutím k jejím podmínkám byla nula.  

5.3 OKD (P. Kuhn) dále informoval, že pravd�podobn� v pátek ráno p�edloží reorganiza�ní 
plán soudu a vše odešle do pátku (v�etn� Písemného vyhodnocení nabídkového procesu) 
i VV. Na dotaz AWT (p. Žižlavský) ohledn� zprávy o plánu reagoval, že bude 
p�ipravována. 

5.4 Dlužník (p. Kuhn) dále vyzval p�ítomné k dotaz�m, p�i�emž žádné další dotazy nebyly 
položeny. 

5.5 �lenové VV byli informováni, že jim byla zaslána zpráva k problematice personálního 
auditu. Nikdo z �len� VV nem�l dopl�ující dotazy, nicmén� VV si vyhradil p�ípadné 
dodate�né dotazy.  

6. HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

6.1 V��itelský výbor hlasy všech �len� VV p�ijal dne 30. 3. 2017 formou per rollam 
následující usnesení: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 
06 Karviná, I�O: 268 63 154 (dále jen „Dlužník“),  

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu ze dne 22.3.2017; 
II. Souhlasí, aby insolven�ní správce vyjmul z majetkové podstaty postupem dle § 

227 insolven�ního zákona majetek, který je uveden v p�íloze �. 1 d�vodové 
zprávy Dlužníka ze dne 22.3.2017 nazvané Vyjmutí dlouhodobého majetku 
z majetkové podstaty.“ 
 

6.2 V��itelský výbor nep�ijal (všichni �lenové VV se zdrželi) dne 27. 3. 2017 formou per 
rollam následující usnesení: 

V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

 

I. Bere na v�domí p�edloženou žádost a od�vodn�ní nákladu. 
II. Schvaluje úhradu jednorázového nákladu spojeného s využitím odborného 

právního poradenství ve smyslu ustanovení § 39 odst. 3 insolven�ního zákona, 
a to ve výši 5.000,- EUR (+ DPH), na úhradu náklad� na zpracování právního 
memoranda za ú�elem posouzení možnosti uplatn�ní pohledávek Dlužníka dle 
zahrani�ní právní úpravy z majetkové podstaty úpadce OKD, a.s. 



 - 4 -

III. ZÁV�R 

a. VV se dohodl, že odpolední sch�ze se konat nebude.  

6.3 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 24. 4. 2017 v 12:00 v sídle právního 
zástupce �lena VV AWT v Praze. 

 

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal JUDr. 
Josef Donát LLM. 
Datum: 2017.05.02 
12:02:41 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
� ���	
���� �
�	������������	��	��������������
����	������� �������������������� ��	������� ���	����
���� ������ ��!"���

#�"�$%�&��'(!�&)"*+$���,���-����

 ��������
��	��������� $.�$"�� ���	�� ���	��������� /0�
!��"�� 1�"&����2�����13��#��1�"&��

��2��4�����*��25�*�2�&)�(
#��$��� 6��/�2*���!�
���
��4�
�			�

/��$���4�7 

,	���	��	�,)���� 	�#	�#�	
��
�8��8��  �����	��	�,)���� 	�#	�#�	
��
�8��8��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ���������6��
	�����	
� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 6&
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!�  2�9*��:&��)��2�

���$���� �2���;�925�"<"�+;������,�$�
"�$��2&*�������-*925����"�(&�5

��� ��.� /�"��!=2-;�>-�)!�!&��7?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 
�
��� �� ��� � ��#	�#�	
����
�#	�#�	
�
#� .�.���/	 $� � /���'$)���"<"�+;-����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� /)��2+�@�(!��:&2��	�#	�#�	
��

�8��8��A

0$� .-.�� � ��'(&2��2����*)��'�7BC���	�#	�#�	
��
8��8
�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�#	�#�	
��
�8�8�

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 
�	�	�D��")�25����!"-�

#���

��������	
��
��	�����	
������	�����	�	����	
����	�������

? E E � � � � �

5 
�	���D���DFFD

D!"!�D"!=2&�#���

���
��	��	
����� 7BC���
	�#	�#�	
��

�8	8	


13��#�1�"&����2���CCG#
����������

�#

#�	
����
�#

#�	
�

�#7?�>-�)!�!&����
7?�B�?�	���	
�

? ? 6 H � ? � �

%��	����$��	������ 	�#	�#�	
��
�8�8� !���$��	������ ��'(���2���-��;��!�*<

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-05-04T12:17:56+0200
	isir.justice.cz




